
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΜΟΥΣΕΙΟ ΝΕΟΤΕΡΟΥ  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Ταχ. Δ/νση : Θέσπιδος 8
Ταχ. Κώδικας : 105 58 Αθήνα
Πληροφορίες : Αδαμαντία Πουλή
Τηλέφωνο : 210 3245 957
FAX    :  210 3226 979  
e-mail : apouli@culture.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: “Ματαίωση Συνοπτικού Διαγωνισµού µε κριτήριο κατακύρωσης την πλέον

συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά επί τη  βάσει της  τιμής, για την επιλογή Αναδόχου 

για την «Προμήθεια και εγκατάσταση υαλοπινάκων στεγάστρων και υαλοπινάκων προστατευτικών 

στηθαίων ασφαλείας» στο πλαίσιο του έργου 2018ΣΕ01400009 «Συμπληρωματικές εργασίες για την 

ολοκλήρωση και λειτουργία του νέου Μουσείου Νεότερου Ελληνικού Πολιτισμού» (Εθνικοί Πόροι 

ΠΔΕ 2019, ΣΑΕ 014) .»

Έχοντας υπόψη:

A. Τις διατάξεις:

1. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 176/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

2. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεως Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ 
161/Α/1992) και λοιπές ρυθμίσεις» 

4. Του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015», όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 26.

5. Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του 
Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

6. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων 
και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

7. Του Ν. 2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”, όπως 
ισχύει.

8. Του Ν.3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α/2002) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει



της Πολιτιστικής Κληρονομιάς»
9. Του Π.Δ. 24 (ΦΕΚ 39/Α/04.03.2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων»
10. Του Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία”, όπως ισχύει.
11. Του ΠΔ 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7/22.1.2018)
12. Του άρθ. 10 του ΠΔ 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123/17.07.2019) 

Β. Τις αποφάσεις
1. Την υπ' αριθ. 57654/12.05.2017 Υ.Α. (ΦΕΚ 1781/Β/13-05-2017) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) 
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης»

2. Την υπ’ αριθ. 158/2016 Απόφαση της ΕΑΑΔΗΣΥ «Έγκριση “Τυποποιημένου Έντυπου Υπεύθυνης 
Δήλωσης” (ΤΕΥΔ) του άρθρου 79 παρ. 4 του Ν. 4412/2016 (Α  147), για διαδικασίες σύναψης δημόσιας 
σύμβασης κάτω των ορίων των οδηγιών» (ΦΕΚ 3698/Β'/16.11.2016).

3. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 489 και αρ. πρωτ. 43137/ 17.04.2019 (ΑΔΑ: Ψ0ΨΤ465ΧΙ8-86 Η)  
Έγκρισης τροποποίησης στο Πρόγραμμα Δημοσίων (ΠΔΕ) 2019 στη ΣΑΕ 014 του έργου 
«2018ΣΕ01400009 Συμπληρωματικές εργασίες για την ολοκλήρωση και λειτουργία του νέου Μουσείου 
Νεότερου Ελληνικού Πολιτισμού», προϋπολογισμού 360.000,00 ευρώ/ετήσιας πίστωσης 150.000 ευρώ

4. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018, ΑΔΑ: 
974Ν4653Π4-2ΜΛ απόφαση τοποθέτησης της κ. Ελένης Μελίδη ως Προϊσταμένης του Μουσείου 
Νεότερου Ελληνικού Πολιτισμού 

5. Την με αριθμ. 290282/818/30.05.2019 (ΦΕΚ 2049/Β/04.06.2019)  Υπουργική  Απόφαση «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Υπουργού και του Υφυπουργού  Πολιτισμού και Αθλητισμού στους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών

6. Την άμεση ανάγκη για την προμήθεια και εγκατάσταση υαλοπινάκων στεγάστρων και υαλοπινάκων 
προστατευτικών στηθαίων ασφαλείας στα νέα κτίρια του Μουσείου Νεότερου Ελληνικού Πολιτισμού

Γ. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για το έργο «2018ΣΕ01400009 Συμπληρωματικές εργασίες για την 
ολοκλήρωση και λειτουργία του νέου Μουσείου Νεότερου Ελληνικού Πολιτισμού» της  ΣΑΕ 014 - ΠΔΕ 2019 
συμφώνως με :

1. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΜΝΕΠ/ΤΔΟΤΥ/ 216590/152783/707/426/19.04.2019 (ΑΔΑΜ: 
9REQ004837126) Αίτημα κατανομής πίστωσης.

2. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/217483/14034/8965/804/13.05.19 (ΑΔΑ: ΩΙΠ74653Π4-9Κ3) 
Υπουργική Απόφαση «Κατανομή πίστωσης του έργου 2018ΣΕ01400009 της ΣΑΕ 014 – ΠΔΕ 2019 από τις 
διατιθέμενες πιστώσεις του».

3. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΜΝΕΠ/ΤΔΟΤΥ/257546/183204/834/519/14.05.2019 (ΑΔΑΜ: 
REQ005199599) Αίτημα χρηματοδότησης.

4. Την υπ’αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/269274/17004/10718/3123 Απόφαση της Γενικής 
Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών «Χρηματοδότηση έργων του ΠΔΕ 2019 από Εθνικούς Πόρους – 
ΣΑΕ 014 (-19Σ014-).

Δ. 
1. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΑΙΘΠΑ-ΓΓΠ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΜΜΠΚ/ΤΜΕΧ/69396/10353/702/85/02.05.2013, ΑΔΑ: 

ΒΕΝΓΓ-1Ο1 Έγκριση της μουσειογραφικής μελέτης Νέου Μουσείου Ελληνικής ΛαϊκήςΤέχνης, στο 
πλαίσιο του υποέργου: «Συντήρηση - Αρχιτεκτονική τεκμηρίωση» του έργου «Αποκατάσταση 
συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠ.ΠΟ.Τ για την εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής 
Τέχνης στις οδούς Αδριανού, Άρεως, Κλάδου και Βρυσακίου στην Πλάκα», Δήμου Αθηναίων, 
Περιφέρειας Αττικής

2. Την υπ’ αρ. ΥΠΑΙΘΠΑ-ΓΓΠ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΑΝΣΜ/93355/6715/1873/17-09-2012 (ΑΔΑ: Β4ΘΞΓ-ΖΞΒ) 
Έγκριση επικαιροποιημένης μελέτης εφαρμογής του έργου «Αποκατάσταση συγκροτήματος 



ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟΤ και νυν ΥΠΑΙΘΠΑ επί των οδών  Αδριανού, ΄Αρεως , Κλάδου και Βρυσακίου  
στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» 

3. Το υπ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/ΤΕ/228457/24295/1873/254/24.05.2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Προστασίας και Αναστήλωσης Νεωτέρων και Σύγχρονων Μνημείων αναφορικά με τις 
συμπληρωματικές εργασίες προς υλοποίηση στο προαναφερόμενο έργο.

4. Το υπ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/ΤΕ/439355/46363/3471/550/05.09.2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Προστασίας και Αναστήλωσης Νεωτέρων και Σύγχρονων Μνημείων αναφορικά με τις 
συμπληρωματικές εργασίες προς υλοποίηση στο έργο: «Αποκατάσταση Συγκροτήματος 
Ιδιοκτησιών ΥΠΠΟΤ, (νυν ΥΠΠΟΑ) στις οδούς Αδριανού-Άρεως-Κλάδου και Βρυσακίου στην Πλάκα 
για την εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης (νυν ΜΝΕΠ) (Με δυνατότητα 
προαίρεσης)», προκειμένου να ολοκληρωθούν τα κτήρια του συγκροτήματος σύμφωνα με την 
εγκεκριμένη μελέτη.

5. Την υπ ’αριθμ. 874, 14/08/2019 εισήγηση του Αρχιτέκτονα Mηχανικού για την ανάγκη προμήθειας 
και εγκατάστασης υαλοπινάκων στεγάστρων και υαλοπινάκων προστατευτικών στηθαίων 
ασφαλείας για τις ανάγκες του νέου Μουσείου Νεότερου Ελληνικού Πολιτισμού.

6. Την υπ’αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΜΝΕΠ/ΤΔΟΤΥ/493356/354246/1489/1059/16.09.2019 
(ΑΔΑ:Ψ9844653Π4-ΘΧΠ) Απόφαση  Ματαίωση και επανάληψη Συνοπτικού Διαγωνισμού με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά επί τη βάσει της 
τιμής, για την επιλογή Αναδόχου για την «Προμήθεια και εγκατάσταση υαλοπινάκων στεγάστρων 
και υαλοπινάκων προστατευτικών στηθαίων ασφαλείας» στο πλαίσιο του έργου 2018ΣΕ01400009 
«Συμπληρωματικές εργασίες για την ολοκλήρωση και λειτουργία του νέου Μουσείου Νεότερου 
Ελληνικού Πολιτισμού» (Εθνικοί Πόροι ΠΔΕ 2019, ΣΑΕ 014) 

7. Το με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΜΝΕΠ/ΤΔΟΤΥ/494726/355232/1494/1064/16.09.2019 τεύχος Διακήρυξης 
Συνοπτικού Διαγωνισμού ΑΡ 2 /2019 (ΑΔΑΜ:19PROC005566288) του Μουσείου Νεότερου 
Ελληνικού Πολιτισμού για την επιλογή αναδόχου για την «Προμήθεια  και εγκατάσταση 
υαλοπινάκων στεγάστρων υαλοπινάκων προστατευτικών στηθαίων ασφαλείας». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τη ματαίωση της υπ. αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΜΝΕΠ/ΤΔΟΤΥ/493356/354246/1489/1059/16.09.2019 

(ΑΔΑ:Ψ9844653Π4-ΘΧΠ) Απόφασης  του Διαγωνισμού για την «Προμήθεια  και εγκατάσταση υαλοπινάκων 

στεγάστρων υαλοπινάκων προστατευτικών στηθαίων ασφαλείας» Αριθ. Διακήρυξης  2 /2019, λόγω της 

ανάγκης που προέκυψε εκ των υστέρων για την επικαιροποίηση των τεχνικών προδιαγραφών. Ο διαγωνισμός 

για την προμήθεια του ανωτέρου υλικού θα επαναληφθεί άμεσα με νέες τεχνικές προδιαγραφές. 

Η παρούσα απόφαση  θα αναρτηθεί  στο διαδικτυακό κόμβο της εφαρμογής ΔΙΑΥΓΕΙΑ,  στο διαδικτυακό 

κόμβο του ΥΠ.ΠΟ.Α και στον διαδικτυακό κόμβο της Αναθέτουσας Αρχής. 

 

                                                                                          Η Προϊσταμένη

                                         του Μουσείου Νεότερου  Ελληνικού Πολιτισμού
                                   ΕΛΕΝΗ ΜΕΛΙΔΗ

Εσωτερική διανομή:
-ΠΔΕ 2019
-ΤΔΟΤΥ



Ακριβές Αντίγραφο
Τµήµα ∆ιοικητικής, Οικονοµικής και Τεχνικής Υποστήριξης
ΠΟΥΛΗ Α∆ΑΜΑΝΤΙΑ


	Protocol: ΑΔΑ: 6ΘΤ04653Π4-Λ4Θ
Ημ/νία: 24/09/2019
Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΜΝΕΠ/ΤΔΟΤΥ/510611/365983/1528/1094
Ημ/νία Έκδοσης 24/09/2019
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2019-09-24T11:35:36+0000
	Not specified




